



رهبر انقلاب در دیدار با هیات دولت مطرح کردند:

ارزیابی از عملکرد دولت و نقد غرب بی تعهد

سخن روز

طرح مجلس در تضاد با قانون اساسی و آزادی

علی نجفی توانا
حقوقدان

حق به وجود آوردن، دسترسی، دریافت، انتقال و ارسال داده، محتوا و اطلاعات از جمله حقوقی است که هم در عرف بین الملل و همچنین در اسناد داخلی و بین المللی شناخته شده است. در واقع از بنیادی ترین حقوق بشر آزادی اطلاعات و گردش آن است. اسناد بین المللی حقوق بشری به صورت بارز و آشکاری به این حقوق اشاره کردند و کشور ما نیز به اکثر این اسناد بین المللی ملحق شده ... [همین صفحه](#)

یادداشت ۱

سخنی با رئیس جمهور منتخب!

سیدعلی میرباقری
استاد دانشگاه

هفته گذشته در خبرها خواندیم که در دیدار با نمایندگان محترم مجلس فرموده بودید: «سیدگی به مسائل معیشتی اولویت اول ماست.»! به خود لرزیدم و از خود خجالت کشیدم! زیرا در دهه پنجم پیروزی انقلاب اسلامی، رئیس آینده قوه مجریه کشور، هنوز اولویتی را اول می داند که در قبل از پیروزی ... [همین صفحه](#)

یادداشت ۲

فرار از واقعیت ها دوی در نیست!

امید فراغت
روزنامه نگار

طرح به اصطلاح حمایت از کاربران مجازی با ۱۲۱ رای تصویب شد و طبق اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم به ریاست مرتضی آقا تهرانی از اعضای ارشد جبهه پایداری ارجاع داده شد تا طرح مذکور در این کمیسیون بررسی شده و بدون ارجاع به صحن علنی مجلس به شورای نگهبان ارسال شده و در ... [همین صفحه](#)

سخنی با رئیس جمهور منتخب!

سیدعلی میرباقری
استاد دانشگاه

هفته گذشته در خبرها خواندیم که در دیدار با نمایندگان محترم مجلس فرموده بودید: «سیدگی به مسائل معیشتی اولویت اول ماست.»! به خود لرزیدم و از خود خجالت کشیدم! زیرا در دهه پنجم پیروزی انقلاب اسلامی، رئیس آینده قوه مجریه کشور، هنوز اولویتی را اول می داند که در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، من و شما در دانشگاه ها با رخت در دهان کسان می رفتیم که شعار «تان، مسکن، آزادی می دادند!» اولویت انقلاب مان را کرامت انسانی، جامعه توحیدی و بهبود وضع زندگی مادی و معنوی شهروندان برای متخلف شدن به اخلاق الهی می دانستیم. می گفتیم سیاست، اقتصاد و فرهنگ، از یکدیگر قابل تفکیک نیست و یکی بر دیگری اولویت ندارد و انقلاب اسلامی پایه گذار جامعه ای بی دغدغه از مادیات و بهره مند مردم از همه مواهب زندگی انسانی است. جناب رئیسی! تجربه و تخصص و علم نشان داده است که اگر می خواهید معیشت مردم اصلاح شود، باید روی اقتصاد کشور متمرکز شوید اگر می خواهید کشور روی ریل حرکت اقتصادی قرار بگیرد باید سیاست و فرهنگ را هم، در اولویت قرار دهید. این سه مقوله را از هم جدا نکنید زیرا هر سه مفهوم به صورت کنش و واکنش متقابل، رابطه ای ارگانیک با یکدیگر دارند و با هم به صورت تز و انتی تز حرکت می کنند. ... [ادامه صفحه ۶](#)

یادداشت های آرمان ملی

سر مقاله: صادق زکریا کلام

بازی بزرگی به نام «طرح صیانت»!

صفحه ۲

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی

ضرورت آگاهی به وظایف اصلی مجلس

صفحه ۲

علی محمد نمازی

از چه صیانت می کنید؟

صفحه ۶

فرید کمانگر

هشدار نزاع های خونین در استان های غربی

صفحه ۸

گفت و گوهای آرمان ملی

هدایات آقایی:

ماموریت مجلس یازدهم، مهار اینترنت است

صفحه ۳

نصرت... ناچک:

طرفین برجام مرتکب اشتباه شدند

صفحه ۶

میلاد باسعادت حضرت امام موسی کاظم (ع) را تبریک می گوئیم

روزنامه صبح ایران

شنبه ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ ذی الحجه ۱۴۴۲ ۳۱ جولای ۲۰۲۱ صفحه ۱۶ قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از افزایش بی سابقه کرونا و روند کند و آکسیناسیون

هر ۵ دقیقه یک نفر راهی قطعه بحران می شود

نظام پزشکی مشهد و بوشهر شرایط شهرها را بحرانی و خواستار تعطیلی کامل شهرها شدند

آرمان ملی: بحران موج پنجم کرونا از استان های جنوبی مخصوصا سیستان و بلوچستان در جنوب شرقی آغاز شد و به تدریج به شمال ایران رسید. به نحوی که موج پنجم کرونا در ابعاد وسیعی کشور را فرا گرفته و در یک هفته روز گذشته...
صفحه ۸

پنجمین قهرمانی بیبایی پر سیولیس در لیگ برتر

گلات پر سیولیس؛ آسمان لیگ با زهم سرخ شد

پر سیولیس پنج سال اخیر، اساطیری تر و ماندگار تر و به یادماندنی تر از هر پر سیولیسی در تاریخ خواهد بود

آرمان ملی: تیم فوتبال پر سیولیس توانست برای پنجمین بار بیبایی به مقام قهرمانی در لیگ برتر فوتبال ایران دست یابد. سرخ پوشان تهرانی در هفته سومی لیگ برتر موفق شدند با شکست دوبر صفر تیم پیکان، بار دیگر قهرمان لیگ برتر شوند.
صفحه ۱۵

«صیانت از حقوق کاربران ایرانی»؛ طرحی پر از ابهام با هدف تضعیف رئیس مجلس و به حاشیه بردن «مطالبات آب و معیشت»

قد ایسترننت «آب» نمی رود...

جریان جبهه پایداری با محوریت مرتضی آقا تهرانی وقتی دیدند در صحن علنی پارلمان به روی شان بسته است؛ با پیش کشیدن اصل ۸۵ قانون اساسی و تصویب در کمیسیون فرهنگی، ضمن دور زدن رئیس و هیات رئیسه مجلس، کوشیدند تا از هم اکنون برای رئیس جمهور منتخب «بحران سازی» کنند تا شاید از این رهگذر، امتیازات لازم را برای حضور در دولت آینده نیز، بستانند

تیغ بر خی نمایندگان روی پوست اقتصاد دیجیتال و آزادی شهروندان

آیت ا... سیدحسن خمینی: همیشه از عقب سر می دویم!

«آرمان ملی» از تأثیر بسته حمایت از صادرات در توسعه تجاری گزارش می کند:

دیپلماسی اقتصادی کلید موفقیت رشد کشور

جایگزینی دیپلماسی اقتصادی با سیاست های تشویقی

آرمان ملی: بسته حمایت از صادرات غیر نفتی در حالی آخرین روزهای باقی مانده از عمر دولت دوازدهم نهایی و ابلاغ شده که اگر چه این بسته هر ساله و با هدف کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی مصوب و ابلاغ...
صفحه ۵

معاون دادستان کل کشور در نشست بررسی نحوه تداوم مزایده سراسری محدوده های معدنی:

عملکرد بدون شائبه وزارت صمت در اجرای مزایده شش هزار محدوده معدنی
صفحه ۹

دکتر مجید ابهری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

طرح محدودیت جریان تندرو در مجلس هدفش تضعیف رئیسی است

طرح صیانت در جامعه ایجاد نگرانی واضطراب کرده است

صفحه ۱۱

طرح مجلس در تضاد با قانون اساسی و آزادی

علی نجفی توانا
حقوقدان

حق به وجود آوردن، دسترسی، دریافت، انتقال و ارسال داده، محتوا و اطلاعات از جمله حقوقی است که هم در عرف بین الملل و همچنین در اسناد داخلی و بین المللی شناخته شده است. در واقع از بنیادی ترین حقوق بشر آزادی اطلاعات و گردش آن است. اسناد بین المللی حقوق بشری به صورت بارز و آشکاری به این حقوق اشاره کردند و کشور ما نیز به اکثر این اسناد بین المللی ملحق شده است؛ بنا بر این طبق قانون باید متعهد به اجرای آن باشد. به عنوان نمونه ماده ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشر می گوید فرد باید بتواند به طور آزاد از اطلاعات برخوردار باشد. ماده ۱۹ میثاق حقوق مدنی و سیاسی و همچنین قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل و بسیاری از مصوبات منطقه ای و بین المللی این حق را مورد تأکید قرار داده اند. در قوانین داخلی ما از جمله میثاق ملی اصول ۲۰ و ۲۴ قانون اساسی با پذیرش با تساوی مردم از لحاظ حقوق و امتیازات شهروندی اصل آزادی اطلاعات را مورد تأکید قرار داده است. اضافه بر آن غیر از قوانین مربوط به حقوق شهروندی و منشور حقوق شهروندی قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب سال ۱۳۸۸ حمایت دسترسی آزاد به اطلاعات در ایران را از جمله تکالیف حاکمیت تلقی کرده است و در ماده ۲ به صراحت اشاره دارد هر کس حق دسترسی به اطلاعات عمومی را دارد؛ مگر اینکه قانون آن را منع کرده باشد که البته در اکثر جوامع داده های دارای محتوای جنسی، تروریستی، خشونت غیر متعارف از جمله اموری است که حاکمیت برای حفظ ارزش های اخلاقی، دینی آنها مورد کنترل قرار داده است. البته در این موارد نیز باید با معیار عمل کرد. بنابراین حاکمیت نه تنها موظف است از این حقوق حمایت کند و ممنوعیتی برای دسترسی آزاد به اطلاعات ایجاد نکند؛ بلکه باید دسترسی به این اطلاعات را با استفاده از هر گونه امکانات ممکن آسان کند. در ضمن فراموش نکنیم یکی از بارزترین ویژگی های دموکراسی یا به تعبیر ما ایرانی ها، مردم سالاری است، که مدبران کشور طی چند دهه گذشته طرفداری از آن را فخر حاکمیت

فرار از واقعیت ها دوی در نیست!

امید فراغت
روزنامه نگار

طرح به اصطلاح حمایت از کاربران مجازی با ۱۲۱ رای تصویب شد و طبق اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم به ریاست مرتضی آقا تهرانی از اعضای ارشد جبهه پایداری ارجاع داده شد تا طرح مذکور در این کمیسیون بررسی شده و بدون ارجاع به صحن علنی مجلس به شورای نگهبان ارسال شده و در صورت تأیید اجرا خواهد شد؛ باید پذیرفت تصمیم سازی و تصمیم گیری مجلس یازدهم متناسب با خرد عمومی جامعه امروز ایران نیست و بر همین اساس کارشناسان دلسوز و واقعیت نگر تصویب این طرح را در تقابل با خواست و مطالبات اکثریت ملت به حساب می آورند. در فضایی که اکثریت مجلس بسیاری از دروغ ها، دست و پنجه نرم می کنند و به تعبیری اقتصاد، معیشت و رفاه نسبی شان به مخاطره افتاده است اما مشاهده می کنند مجلس یازدهم و برخی مسئولان نسبت به این چالش ها و آسیب های جدی بی تفاوت هستند و تنها دغدغه شان مصون ماندن از جریان آزاد اطلاعات است؛ چرا که شبکه های اجتماعی بسیاری از دروغ ها، فسادها، فریب ها، ریاها و... را افشا و به تعبیری جامعه را هوشیار تر کرده است. بر همین اساس طرح مذکور را به نوعی مسدود کردن جریان آزاد اطلاعات به حساب آورده و احساس می کنند اگر این طرح به تصویب برسد که به احتمال زیاد خواهد رسید؛ مسئولان از تیررس نقد، انتقاد و قضاوت جامعه در امان خواهند شد و هر کاری را که دوست داشته باشند، انجام خواهند داد؛ بنابراین اکثریت ملت احساس می کنند تصویب این طرح در راستای حمایت از کاربران مجازی نیست؛ بلکه بیشتر در راستای حمایت از مسئولان است؛ نکته مهم این است که قوا و به مختصات ذهنی جامعه ایران به شدت و توسعه قابل توجهی رسیده است و به تعبیری ذهنیت جامعه امروز ایران شبیه جوامع توسعه یافته شده است. بر همین اساس الگوبرداری از مدلی به سبک و سیاق کرشمالی به هیچ عنوان بامیل ملت ایران نخواهد بود و تصویب این طرح مردم را عصبانی خواهد کرد؛ متأسفانه مجلس یازدهم شرایط را دقیق نمی داند؛ و به تعبیری کمترین درک و شناخت را از ادبیات غالب زیر پوست مملکت دارد و احساس می کند هر چه دسترسی های مردم محدودتر شود تمکین پذیری شان بیشتر خواهد شد؛ در صورتی که هنوز نمی دانند ملت امروز ایران، مثل گذشته نیست؛ سال ها است جامعه ایران در معرض داناتی و خرد عمومی جهان قرار گرفته است؛ بر همین اساس خواست و مطالبات امروز شان در تراز جوامع توسعه یافته است و هر گونه محدودیتی با ذائقه مردم امروز جور نمی آید؛ بنابراین جریان تندرو آگاهانه یا نا آگاهانه بدون توجه به خواست و مطالبات امروز ملت به دنبال اهداف و مقاصد نامطلوب خود هستند؛ و مصداق عبارت «من از بیگانگان هرگز نالم» - که ما من هر چه کرد آن آشنا کرد» شده اند؛ و در مسیر جامعه ستیزی حرکت می کنند؛ تصویب طرح حمایت از کاربران فضای مجازی به نوعی به اقتصاد بخش قابل توجهی از نسل جوان مملکت آسیب جدی وارد خواهد کرد و همچنین عروسی فیلتر شکن فروش ها نیز خواهد شد؛ لذا بپذیند مملکت ایران نیست که بخواهند از واقعیت های دنیای امروز به نوعی فرار کنند؛ سانسور، فرار و ایجاد فضای بگیروبیند دوی در جامعه امروز ایران نیست؛ نکته پایانی اینکه مسئولان باید بدانند از هر چه ترسند بالاخره به چار آن ترس خواهند شد!

مملکت؛ بدون گلبول سفید و اعصاب درد

محمد فاضلی
استاد دانشگاه شهید بهشتی

اصلی ترین سازو کار اعتراض جامعه شده است همین نوشتن در اینترنت و با این طرح به قول خودشان صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی دنبال کور کردن همین راه هم هستند، جامعه هم هیچ راه مؤثری برای اعتراض کردن، شنیده شدن و اثر گذاری پیش رو ندارد. اما شرح مفصلش اینکه: بیماری عفونی که سراغ آدمیزاد بیاید، گلبول های سفید به عنوان بخشی از نظام ایمنی بدن به عاملان بیماری - مثل ویروس ها - واکنش نشان می دهند؛ بدن تب می کند و نشانه های دیگر بروز می دهد. جایی از بدن هم که آسیب ببیند - ضربه بخورد یا بریده شود - درد می گیرد تا فرد را نسبت به خطر آگاه کند. بدنی که گلبول سفید و اعصاب درد نداشته باشد، زود یا درمی آید. حق اعتراض و اختیار و توان انجام دادن و عملی کردن اعتراض به شیوه مؤثر هم برای جامعه درست عین گلبول

ادامه صفحه ۲

سفید و اعصاب درد می ماند. حق اعتراض و عملی شدن آن است که نشان می دهد آنچه در حال بروز است، خوبشاید جامعه نیست، بیماری وارد جامعه شده و نا رضایتی و آسیب خلق می کند. جامعه بدون حق اعتراض و فاقد قدرت عملی کردن این حق، درست مانند بیماری که گلبول سفید ندارد تا به ویروس واکنش نشان دهد و بدن تب کند، ظاهراً بی سرصدا، زیر بار مسائل از پا در می آید. ویروسی که سد گلبول سفید نباشد و تیغی که اعصاب درد سوزش برش آن را به فرد نرسانند، کار خودشان را می کنند و بدن نابود می شود. سیاستمدار، مدیر یا صاحب منصبی هم که کار اشتباه می کند و کم کم امر بر او مشتبته می شود که کارش هم درست است. انباشته دل خرنده باقی ماندن مسائل ایران امروز - از خوزستان تا هر جای دیگری - تا اندازه زیادی محصول تعریف نشدن حق اعتراض مؤثر و عملی نشدن آن است. بوروکرات ها و تکنوکرات ها تصمیم گرفتند فلان اراضی را زیر کشت ببرند، کارشناس مخالف بودند...

ادامه صفحه ۶